
Gemeindeamt DIETACH 
Pol. Bez. Steyr-Land, 4407 Dietach 

Telefon 0043 7252 38001  Fax 0043 7252 38001-33 
E-Mail gemeinde@dietach.ooe.gv.at 
Web www.dietach.at  UID NR. ATU 23455909 

Gemeindeamt Dietach, Kirchenplatz 6, 4407 Dietach 

Angeschlagen am: 10.04.2024 
Abgenommen am: 25.04.2024 

 
 

Verordnung 
des Gemeinderates der Gemeinde Dietach vom 14.03.2024 betreffend die Auflassung einer 

öffentlichen Straße 
 
 
Gemäß § 11 Abs. 3 in Verbindung mit § 8 Abs. 2 des Oö. Straßengesetzes 1991, LGBl.Nr. 84/1991, 
idgF, in Verbindung mit den §§ 40 Abs. 2 Z 4 und 43 Abs. 1 der Oö. Gemeindeordnung 1990, LGBl.Nr. 
91/1990, idgF wird verordnet: 
 

§ 1 
Folgende Fläche – im Verordnungsplan (§ 3) rot schraffiert dargestellt – wird als öffentliche 
Verkehrsfläche der Gemeinde aufgelassen, weil sie wegen mangelnder Verkehrsbedeutung für den 
Gemeingebrauch entbehrlich geworden ist: 
Teilfläche des Grundstückes Nr. 1603/7, KG Mitterdietach im Ausmaß von ca. 100 m². 
 

§ 2 
Im angeschlossenen Verordnungsplan (Maßstab 1:500) vom 19.12.2023 ist die Lage der 
Verkehrsfläche gemäß § 1 ersichtlich. 
 

§ 3 
Diese Verordnung wird gemäß § 94 Abs. 1 Oö. Gemeindeordnung 1990 durch zwei Wochen 
kundgemacht und wird mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag 
rechtswirksam. 
 
 Der Bürgermeister: 
 
 Kampenhuber Johannes 
 

 

 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. 
 
Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels bzw. der elektronischen Signatur finden Sie unter 
http://www.dietach.at/amtssignatur 
 
Signatur aufgebracht von Johannes Kampenhuber , 05.04.2024 08:16:21 
 

 

Gemeindeamt Dietach
Kirchenplatz 6

A-4407 Dietach

Unser Zeichen BC 545570/2024

Bearbeiter Hermann Neustifter
Telefon 0043 7252 38001-21

http://www.dietach.at/amtssignatur

		gemeinde@dietach.ooe.gv.at
	2024-04-05T06:16:21+0000
	Gemeinde Dietach
	Johannes  Kampenhuber
	Amtssignatur der Gemeinde Dietach




